UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CAMPUS DE QUIXADÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO

Ata de Homologação de Inscritos do EDITAL 01/2023
(Processo Seletivo para o Curso de Mestrado)

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Computação (PComp) da

Universidade Federal do Ceará no Campus de Quixadá, doravante referido como Programa,

torna público o resultado da homologação de candidatos ao Edital 01/2023, de processo

seletivo para matrícula no segundo semestre de 2023 para o curso de Mestrado em

Computação.

1. Dos Candidatos Deferidos

Os seguintes candidatos apresentaram todos os documentos obrigatórios e tiveram

suas inscrições deferidas:

Inscr. Nome 1ª Linha 2ª Linha

110313 ALEXANDRE DE SOUSA FEITOSA SC ES

110478 ANA CESARINA DE OLIVEIRA CARNEIRO SC AT

110417 ANA LARA SILVA OLIVEIRA SC ES

109290 ANTONIA LILIAN DA SILVA VIANA ES ES

110496 ANTONIO ELIONÁRIO NOBERTO DO NASCIMENTO SC ES

109658 ANTONIO FELIPE DA SILVA RODRIGUES SC ES

109918 ANTÔNIO MICHAEL FARIAS SOARES SC AT

110385 BRENO RAFAEL COSTA CARNEIRO SC AT

110236 BRUNO DE OLIVEIRA RODRIGUES SC AT

110529 CARLOS LITTBARKSI SANTOS DE SOUSA AT SC

109839 EMMANUEL DE CARVALHO MARROCOS SC AT

110395 EUDÁSIO RODRIGUES DE SOUSA SC ES

110459 FRANCIRLENE RAYANE DE OLIVEIRA SERRAO ES SC

110004 FRANCISCA CINTIA DE SOUSA BARROS SC AT

1

109783 FRANCISCO JOSÉ MARTINS MACHADO FILHO SC ES

110351 HUGO PATRICIO DE FREITAS SC ES

109807 JÉSSICA OLIVEIRA FERREIRA SC AT

110258 JOÃO CHARLLYS BRAUWOL ARAÚJO CAVALCANTE SC AT

110480 JOÃO MATEUS DIAS DO CARMO SC AT

110430 JONAS LIMA CAVALCANTE SC AT

109436 JOSE WESLEY ARAUJO DE OLIVEIRA SC ES

109960 JÚLIO CÉSAR DA SILVA DANTAS SC AT

109445 LAURO RAFAEL CAVALCANTE BRITO SC ES

109991 LIDIANA DE AGUIAR MONTEIRO ES *

109854 LUCAS NICHOLAS ARAUJO BARBOSA SC *

110514 MARIA MADALENA DE QUEIROZ ALVES ES SC

109798 NATAN NOBRE CHAVES SC AT

110312 SABRINA CUNHA DE SOUSA SC ES

110476 THIAGO ALVES GOMES DE SOUSA SC SC

110111 VICENTE BARREIRA NETO SC *

109277 WELLINGTON DE SOUSA UMBELINO SC AT

Legenda:
AT: Algoritmos e Teoria da Computação
ES: Engenharia de Software e Metodologias
SC: Sistemas de Computação
* Optou por não concorrer na segunda linha de pesquisa.

2. Dos Candidatos Indeferidos

Os seguintes candidatos não apresentaram pelo menos um documento ou informação

obrigatória e tiveram sua inscrição indeferida. A tabela assinala que documento(s)

obrigatório(s) não foi(foram) apresentado(s).

Inscr. Nome Hist. Plani. Dip. ou Dec. Lattes

109840 ANDERSON CARLOS RACHID X

110574 BRENO BRITO CRUZ X¹

110524 JOSÉ ROBERTO CARVALHO LIMA X²

109255 MARCELO AMARO DE ASSIS X²

110575 MARIA CASSANDRA DA COSTA MIRANDA X¹

110572 MARIA HILDERLENE DA SILVA X

2

110568 WILKELANY DA SILVA GÓES X X X

X¹ - A declaração enviada não informa a condição de provável concludente.

X² - O link do currículo Lattes informado está em desacordo com o formato solicitado no Edital da

seleção.

.

Quixadá, 09 de junho de 2023.

_________________________________________________

Prof. Arthur de Castro Callado (coordenador)

3